

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๓๐๘/๒๕๖๓

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ตำบล/แขวง เสม็ด อำเภอ/เขต เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี เมื่อวันที่ ๒๘ มกราคม ๒๕๖๔ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดย นางสาวมณฑา บุญวิสุทธิวานนท์ ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่ นายกองการบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท โชนาชัย ขนส่ง จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคล ณ สำนักงาน ทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดนครปฐม กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๔๐/๑ หมู่ ๖ ตำบลตลาดจินดา อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม โดย นางยอดขวัญ ใ้บางยาง ผู้มีอำนาจลงนามผูกพัน นิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดนครปฐม กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๗๓๕๕๔๘๐๐๒๖๓๘ ลงวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลองพลู-ชากนา-คลองตะเคียน หมู่ที่ ๑,๓,๔ ตำบลคลองพลู เชื่อมต่อเขตตำบลเขาชก อำเภอหนองใหญ่ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๘,๕๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบเก้าล้านห้าแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๓๐๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๓ แล้วนั้น บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ใ้ค้อนุมัติให้ทำการปรับลดปริมาณงานความยาวของถนนลง จำนวน ๒๑๘.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๕๓๓.๐๐ ตารางเมตร พร้อมปรับลดวงเงินค่าก่อสร้าง ลงจำนวน ๑,๐๗๔,๕๘๕.๑๒ บาท โดยปรับลดวงเงินในงวดที่ ๑ และงวดที่ ๗ (งวดสุดท้าย) ตามภาคผนวก ๑ รายละเอียดอื่น ๆ คงเดิม

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ ใบสรุปประมาณราคาปรับลดเนื่องาน

จำนวน ๔ แผ่น

ข้อ ๓ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้ตกลงแก้ไขสัญญาจ้าง

ข้อ ๔ ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวน ๑๘,๕๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สิบเก้าล้านห้าแสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ปรับลดงบประมาณค่าก่อสร้างลงจำนวน ๑,๐๗๔,๕๘๕.๑๒ บาท คงเหลือเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑๘,๕๑๓,๔๑๔.๘๘ บาท (สิบแปดล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยสิบสี่บาทแปดสิบแปดสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยกำหนดจ่ายเงินเป็นงวด ๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๓,๖๕๖,๘๗๕.๑๐ บาท (สามล้านหกแสนเก้าหมื่นหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทสิบสตางค์)

งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๓,๐๖๓,๗๓๕.๗๘ บาท (สามล้านหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสามสิบห้าบาทเจ็ดสิบบาทเจ็ดสตางค์)

ข้อ ๕ รายละเอียดอื่น ๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ

บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นางสาวมณฑา บุญวิสุทธานนท์)



(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางยอดขวัญ ใจบางยาง)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิราณัฐ บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาววารุณีย์ ชันทอง)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปประมาณราคาปรับลดเนื่องงานงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองพลู - ชากนา - คลองตะเคียน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13,4 ตำบลคลองพลูเชื่อมต่อเขตตำบลคลองตะเคียน อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 3,940.00 เมตร ทน 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 27,580.00 ตารางเมตร

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพลู

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	พื้นที่ก่อสร้างที่ทำได้ ถนนคสล.ยาว 3,721.00 เมตร รวมข้อ 1	ม. ม.	3,721.00 3,721.00						แผ่นที่ 1/4
2	พื้นที่ก่อสร้างตามสัญญาจ้าง ถนนคสล.ยาว 3,940.00 เมตร รวมข้อ 2	ม. ม.	3,940.00 3,940.00						
3	พื้นที่ก่อสร้างที่ขาดหายไป ข้อ 2 - ข้อ 1 = 3,940.00 ม. - 3,721.00 ม.	ม.	219.00						
4	จำนวนมูลค่าที่ต้องคืน 4.1 งานเกรดปรับพื้นที่ทางเดิม - รื้อผิวจราจรเดิมหรือบดอัด 4.2 งานขึ้นพื้นที่	ตร.ม.	1,533.00	10.00	15,330.00	1.0250	10.25	15,713.25	

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปประมาณราคาปรับลดเนื่องงานงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองพลู - ชากนา - คลองตะเคียน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1,3,4 ตำบลคลองพลูเชื่อมต่อเขตตำบลคลองตะเคียน อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 3,940.00 เมตร ทน 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 27,580.00 ตารางเมตร

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพลู

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	งานคลุมเสริมคันทางบดอัดแน่น ทน 0.15 ม.	ลบ.ม.	237.34	840.00	199,365.60	1.0283	863.77	205,007.65	แผ่นที่ 2/4
	4.3 งานผิวจราจร								
	- ทุบหินเทียบ	ลบ.ม.	76.65	780.00	59,787.00	1.0283	802.07	61,178.97	
	- ผิวจราจร คสล. 320 ksc ทน 0.20 ม.	ตร.ม.	1,533.00	400.00	613,200.00	1.0283	411.32	630,553.56	
	- Wire mesh Ø 6 มม. 0.20 ม. #	ตร.ม.	1,533.00	60.00	91,980.00	1.0283	61.70	94,583.03	
	- EXPANSION JOINT (rb 25 mm.)	ม.	14.00	194.04	2,716.56	1.0283	199.53	2,793.44	
	- CONSTRUCTION JOINT (rb 25 mm.)	ม.	126.00	178.33	22,469.58	1.0283	183.38	23,105.47	
	- LONGITUDINAL JOINT (db 12 mm.)	ม.	219.00	56.15	12,296.85	1.0283	57.74	12,644.85	
	- Bar chair Ø 9 มม.	ตัน	0.26	21,378.82	5,644.01	1.0283	21,983.84	5,803.73	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	27.14	30.84	837.00	1.0283	31.71	860.68	
	4.4 สัญลักษณ์/ป้ายเตือน								
	- เส้นแบ่งผิวจราจร(นอกเมือง)และเส้นทับขอบทาง (ความกว้างเส้น 0.15 ม.)	ตร.ม.	73.91	290.00	21,433.90	1.0283	298.21	22,040.48	

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปประมาณราคาปรับลดเนื่องงานงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองพลู - ชากนา - คลองตะเคียน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1,3,4 ตำบลคลองพลูเชื่อมต่อกับตำบลคลองตะเคียน อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 3,940.00 เมตร ทน 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 27,580.00 ตารางเมตร

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพลู

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	รวมค่าก่อสร้าง				1,045,060.50			1,074,585.12	แผ่นที่ 3/4
	รวมค่าก่อสร้างที่ต้องคืน				1,045,060.50			1,074,585.12	
	รวมค่าก่อสร้าง							1,074,585.12	

1 ROAD WORKS

2 BRIDGE WORKS (BRIDGE AND BOX CULVERT)

3 ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT

4 Factor F (ROAD WORKS)

5 Factor F (BRIDGE WORKS)

6 (ADDITIONAL CONDITIONS)

1.0283

องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี

ใบสรุปประมาณราคาปรับลดเนื่องงานงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองพลู - ชากนา - คลองตะเคียน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1,3,4 ตำบลคลองพลูเชื่อมต่อเขตตำบลคลองตะเคียน อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี

ลักษณะงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 3,940.00 เมตร ทน 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 27,580.00 ตารางเมตร

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองพลู

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวนหน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	7 Factor Fn (ROAD WORKS) (1x6)							1.0283	แผ่นที่ 4/4
	8 Factor Fn (BRIDGE WORKS) (5x6)								
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							1,074,585.12	บาท
	ปรับราคาเป็น							1,074,585.12	บาท

(หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นสี่พันห้าร้อยแปดสิบห้าบาทสิบสองสตางค์)

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี
 (ลงชื่อ).....ผู้ปลัดจังหวัดชลบุรี
 (ลงชื่อ).....ผู้ปลัดอำเภอเมืองชลบุรี
 (ลงชื่อ).....ผู้ปลัดอำเภอเมืองชลบุรี

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
 (นายสุนทร ถาวรยิ่ง)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ
 (นายนรินทร์ รักษ์ฉายา)
 หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

